
I

\ .

RESOLUCiÓN EXENTA N°01, _ tl O 4 , 4'
REF.: DECLARA INADMISIBLE CONTRATO DE
SUMINISTRO DE SERVICIO DE MANTENCiÓN,
REPARACiÓN Y REMODELACIÓN DE JARDINES
INFANTILES Y DEPENDENCIAS DE LA DIRECCION
REGIONAL DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES
INFANTILES AÑO 2012, REGION DE TARAPACA.

12 3 HAY 2012
VI STOS:

La Ley N° 17.301, que crea la Junta Nacional de Jardines
Infantiles; Ley N° 20.557 de Presupuesto año 2012, El Decreto Supremo N° 1574, de 1971, de
Ministerio de Educación; la Ley N° 19.886 Y su Reglamento establecido por Decreto N° 250 del
Ministerio de Hacienda y sus modificaciones; la Resolución N° 1600 del 2008, de la Contraloría
General de la República; el Decreto Supremo N° 45, de 1995, del Ministerio del Trabajo y Previsión
Social; la Resolución N° 015/26 del 2000 y sus modificaciones posteriores, las Resoluciones
Exentas N° 015/1792 de 2006, N° 015/2845 de 2010 y N° 015/2374 de 2011, todas de
Vicepresidenta Ejecutiva de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, y demás antecedentes tenidos
a la vista.

CONSIDERANDO:

1. Que, mediante Resolución Exenta W015/389 de
fecha 10 de Mayo del 2012 se autorizó el Segundo llamado a Licitación Pública y se aprobaron las
Bases Administrativas y Técnicas para la Adquisición Contrato de Suministro De Servicio De
Mantención, Reparación Y Remodelación De Jardines Infantiles Y Dependencias De La Dirección
Regional De La Junta Nacional De Jardines Infantiles Año 2012, Región De Tarapacá.

2. Que se presentaron dos oferentes quedando
aceptados los siguientes oferentes:

• Luis Caro Duran, RUT 11.679.944-8.

• Claudio Norambuena Garrido, RUT 14.285 ..727-8.

3. Que, la comisión evaluó y emitió el informe
correspondiente, indicando lo siguiente:

• Que el oferente Luis Caro Durán, RUT 11.679.944-8 no presenta el Anexo Na 3 listado de
precios por Item, los que son solicitados en las bases administrativas y técnicas.

• Que el oferente Claudio Norambuena Garrido, RUT 14.285.727-8, quien postula a todos los
ítem, no se adjudica ya que por necesidades de los Jardines Infantiles y Dirección Regional
se requiere contar con más de un proveedor que cuente con los Servicios Solicitados.



RES U E LVO:

1. Declárese Inadmisible licitación ID 845-14-LE
12, Contrato de Suministro De Servicio De Mantención, Reparación Y Remodelación De Jardines
Infantiles Y Dependencias De La Dirección Regional De La Junta Nacional De Jardines Infantiles
Año 2012, Región De Tarapacá.

~t
DI1~~~CION:
Adguisiciones

• Archivo Oficina de Partes



CUADRO ADJUDICATORID

plazo de entrega segun documento adjunto

GARANTIA

POST IpLAZO
PRECIO IEXPERIENCIA IREPARACION EJECUCION
40% 20% ES 20% 20% OBSERVACIONES

Cantidad IPrecio
Ofertada UnitarioNombre de la Oferta Especificaciones del ProveedorProveedor Monto

Servicio de reparacion V remodelaclon de Jardines
Infantiles y dependencias de la Dlrecclon regional de

Junta Nacional de Jardines InfantilesCNORAMBUENA

Luis Humberto Caro Duran

~~"1

/~~

¿:;;'/k\ ,\AA~"~
1"'" !.'/C~.r:;.."- i'/(I.s,, (:;- ) --'---Su>

I~;"!. A~ ._. __ '\,;.:

!, ti"" y."'fTEI',,"' ~
! ¡~~ If:F.GIONA')ll
,:,:.;-;,...,I)UIQUE 1j#-::::fll.'ff':>./' -, (?;\'\ ""'.~.•.. __ .""

~

NO ADJUDICA YA QUE

NO INCLUYE ANEXO 3

CON PRECIOS

SOLICITADOS

NO SE ADJUDICA YA QUE

POR NECESIDADES DE
LOS JARDINES

INFANTILES Y DIRECCION

REGIONAL SE REQUIERE

CONTAR CON MAS DE

UN PROVEEDOR QUE
CUENTE CON LOS

SERVICIOS SOLICITADOS


